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PLAFON REDONDO DE EMBUTIR

03

• Os Painéis LED de Embutir 

Redondos Vluz,  possuem design 

Slim, além de maior praticidade

e perfeita iluminação para o seu 

ambiente, podem ser instalado

em forros de gesso, modulares,

pvc ou similares.

Ângulo

180°

180°

180°

Potência

12W

18W

24W

Cor

6000K

6000K

6000K

Tensão

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Fluxo Lum

1200

1692

2280

Dimensão

175x175mm

225x225mm

300x300mm

Código de Barras

7899558634484

7899558634491

7899558634507

• 25.000 horas  

• 80% economia

• Vidro, alumínio e acrílico

• Garantia de 12 meses



PLAFON QUADRADO DE EMBUTIR

04

• Os Painéis LED de Embutir 

Quadrados VLUZ também possuem 

design Slim, além de maior 

praticidade e perfeita iluminação 

para o seu ambiente, podem ser 

instalado em forros de gesso, 

modulares, pvc ou similares.

• 25.000 horas  

• 80% economia

• Vidro, alumínio e acrílico

• Garantia de 12 meses

Ângulo

180°

180°

180°

180°

180°

180°

180°

180°

180°

180°

180°

180°

180°

180°

180°

Potência

12W

12W

12W

18W

18W

18W

24W

24W

24W

36W

36W

36W

48W

48W

48W

Cor

3000K

4000K 

6000K

3000K

4000K

6000K

3000K

4000K

6000K

3000K

4000K

6000K

3000K

4000K

6000K

Tensão

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Fluxo Lum

1200

1200

1200

1692

1692

1692

2280

2280

2280

3420

3420

3420

4560

4560

4560

Dimensão

175x175mm

175x175mm

175x175mm

225x225mm

225x225mm

225x225mm

300x300mm

300x300mm

300x300mm

395X395mm

395X395mm

395X395mm

600x600mm

600x600mm

600x600mm

Código de Barras

7899558634019

7899558634385

7899558634224

7899558634033

7899558634392

7899558634248

7899558634057

7899558634408

7899558634262

7899558634071

7899558634415

7899558634286

7899558634095

7899558634422

7899558634309



PLAFON REDONDO DE SOBREPOR

05

• Plafon de LED de sobrepor VLUZ 

é a luminária de teto moderna para 

qualquer ambiente. Para iluminação 

geral dos seus ambientes, escolha 

este incrível Painel LED Slim. Maior 

praticidade e perfeita iluminação 

para o seu ambiente, os painéis 

sobrepor podem ser instalado em 

forros de gesso, modulares, pvc ou 

similares.

• 25.000 horas  

• 80% economia

• Vidro, alumínio e acrílico

• Garantia de 12 meses

Ângulo

180°

180°

180°

Potência

12W

18W

24W

Cor

6000K

6000K

6000K

Tensão

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Fluxo Lum

1200

1692

2280

Dimensão

170x170mm

225x225mm

300x300mm

Código de Barras

7899558634514

7899558634521

7899558634538



PLAFON QUADRADO DE SOBREPOR

06

• Plafon de LED de sobrepor VLUZ é a 
luminária de teto moderna para qualquer 
ambiente. Para iluminação geral dos seus 
ambientes, escolha este incrível Painel LED 
Slim. Maior praticidade e perfeita 
iluminação para o seu ambiente, os painéis 
sobrepor podem ser instalado em forros 
de gesso, modulares, pvc ou similares.

• 25.000 horas  

• 80% economia

• Vidro, alumínio e acrílico

• Garantia de 12 meses

Ângulo

180°

180°

180°

180°

180°

180°

180°

180°

180°

180°

180°

180°

180°

180°

180°

Potência

12W

12W

12W

18W

18W

18W

24W

24W

24W

36W

36W

36W

48W

48W

48W

Cor

3000K

4000K

6000K

3000K

4000K

6000K

3000K

4000K

6000K

3000K

4000K

6000K

3000K

4000K

6000K

Tensão

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Fluxo Lum

1200

1200

1200

1692

1692

1692

2280

2280

2280

3420

3420

3420

4560

4560

4560 

Dimensão

170x170mm

170x170mm

170x170mm

225x225mm

225x225mm

225x225mm

225x225mm

225x225mm

225x225mm

395X395mm

395X395mm

395X395mm

600x600mm

600x600mm

600x600mm

Código de Barras

7899558634224

7899558634439

7899558634224

7899558634248

7899558634446

7899558634248

7899558634262

7899558634453

7899558634262

7899558634286

7899558634460

7899558634286

7899558634309

7899558634477

7899558634309



ARANDELA LED

07

• Arandela Led VLUZ é uma Luminária 

moderna muito utilizada em 

residências, indústrias, comércio e 

condomínios, além de outras 

aplicações. Para uma iluminação geral 

dos seus ambientes, escolha nossa 

incrível Arandela LED, maior 

praticidade e perfeita iluminação para 

seu ambiente.

• 25.000 horas  

• 80% economia

• Acrílico e ABS

• Garantia de 12 meses

Ângulo

180°

180°

180°

180°

Potência

08W

12W

18W

24W

Tensão

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Bivolt

Fluxo Lum

800

1200

1800

2400

Dimensão

170X70mm

170X70mm

208X100mm

270X130mm

Código de Barras

7899558634545

7899558634576

7899558634606

7899558634637



LUMINÁRIA SLIM

08

• Ideal para ser utilizada em ambientes 

internos e externos como garagem, em 

forros de gesso, modulares, forros de 

madeira, forros de PVC ou similares, teto 

de alvenaria convencional em: residências, 

apartamentos, escritórios, condomínios, 

estabelecimentos comerciais, vitrines, 

hotéis, entre outros ambientes, com design 

slim, que permite a instalação em forros de 

gesso, móveis com pouco recuo e também 

em modulares, PVC ou similares.

• 25.000 horas  

• 80% economia

• Acrílico e ABS

• Garantia de 12 meses

Ângulo

180°

180°

Potência

20W

40W

Cor

6000K

6000K

Tensão

Bivolt

Bivolt

Fluxo Lum

1692

3420

Dimensão

615x77x25mm

1215x77x25mm

Código de Barras

7899558634361

7899558634354



LUMINÁRIA T8 CALHA

09

• Ideal para ser utilizada em ambientes 

internos e externos como garagem, em 

forros de gesso, modulares, forros de 

madeira, forros de PVC ou similares, teto 

de alvenaria convencional em: residências, 

apartamentos, escritórios, condomínios, 

estabelecimentos comerciais, vitrines, 

hotéis, entre outros ambientes, com design 

slim, que permite a instalação em forros de 

gesso, móveis com pouco recuo e também 

em modulares, PVC ou similares.

• 25.000 horas  

• 80% economia

• Acrílico e ABS

• Garantia de 12 meses

Ângulo

180°

180°

Potência

10W

20W

Cor

6000K

6000K

Tensão

Bivolt

Bivolt

Fluxo Lum

720

1440

Dimensão

600x40x30mm

1200x40x30mm

Código de Barras

7899558634668

7899558634378



REFLETOR DE LED 10W 

10

• Refletores LED VLUZ são modernos

e resistentes, com prática instalação

e resistente à água e poeira (IP66). 

Iluminação com altíssima economia

de energia, proporcionando longa 

eficiência e durabilidade.

• 25.000 horas  

• 80% economia

• Vidro, alumínio e acrílico

• Garantia de 12 meses

Ângulo

120°

Potência

10W

Cor

6000K

Tensão

Bivolt

Fluxo Lum

800

Dimensão

70x120mm

Código de Barras

7899558634118



• Refletores LED VLUZ são modernos

e resistentes, com prática instalação

e resistente à água e poeira (IP66). 

Iluminação com altíssima economia

de energia, proporcionando longa 

eficiência e durabilidade.

REFLETOR DE LED 20W 

11

• 25.000 horas  

• 80% economia

• Vidro, alumínio e acrílico

• Garantia de 12 meses

Ângulo

120°

Potência

20W

Cor

6000K

Tensão

Bivolt

Fluxo Lum

1600

Dimensão

100x130mm

Código de Barras

7899558634125



• Refletores LED VLUZ são modernos

e resistentes, com prática instalação

e resistente à água e poeira (IP66). 

Iluminação com altíssima economia

de energia, proporcionando longa 

eficiência e durabilidade.

REFLETOR DE LED 30W 

12

• 25.000 horas  

• 80% economia

• Vidro, alumínio e acrílico

• Garantia de 12 meses

Ângulo

120°

Potência

30W

Cor

6000K

Tensão

Bivolt

Fluxo Lum

2400

Dimensão

123x185mm

Código de Barras

7899558634132



• Refletores LED VLUZ são modernos

e resistentes, com prática instalação

e resistente à água e poeira (IP66). 

Iluminação com altíssima economia

de energia, proporcionando longa 

eficiência e durabilidade.

REFLETOR DE LED 50W 

13

• 25.000 horas  

• 80% economia

• Vidro, alumínio e acrílico

• Garantia de 12 meses

Ângulo

120°

Potência

50W

Cor

6000K

Tensão

Bivolt

Fluxo Lum

4000

Dimensão

170x230mm

Código de Barras

7899558634149



• Refletores LED VLUZ são modernos

e resistentes, com prática instalação

e resistente à água e poeira (IP66). 

Iluminação com altíssima economia

de energia, proporcionando longa 

eficiência e durabilidade.

REFLETOR DE LED 100W 

14

• 25.000 horas  

• 80% economia

• Vidro, alumínio e acrílico

• Garantia de 12 meses

Ângulo

120°

Potência

100W

Cor

6000K

Tensão

Bivolt

Fluxo Lum

8000

Dimensão

215x290mm

Código de Barras

7899558634156



• Refletores LED VLUZ são modernos

e resistentes, com prática instalação

e resistente à água e poeira (IP66). 

Iluminação com altíssima economia

de energia, proporcionando longa 

eficiência e durabilidade.

REFLETOR DE LED 150W 

15

• 25.000 horas  

• 80% economia

• Vidro, alumínio e acrílico

• Garantia de 12 meses

Ângulo

120°

Potência

150W

Cor

6000K

Tensão

Bivolt

Fluxo Lum

12000

Dimensão

275x345mm

Código de Barras

7899558634163



• Refletores LED VLUZ são modernos

e resistentes, com prática instalação

e resistente à água e poeira (IP66). 

Iluminação com altíssima economia

de energia, proporcionando longa 

eficiência e durabilidade.

REFLETOR DE LED 200W 

16

• 25.000 horas  

• 80% economia

• Vidro, alumínio e acrílico

• Garantia de 12 meses

Ângulo

120°

Potência

200W

Cor

6000K

Tensão

Bivolt

Fluxo Lum

16000

Dimensão

275x335mm

Código de Barras

7899558634170



• Refletores LED VLUZ são modernos

e resistentes, com prática instalação

e resistente à água e poeira (IP66). 

Iluminação com altíssima economia

de energia, proporcionando longa 

eficiência e durabilidade.

REFLETOR DE LED 300W 

17

• 25.000 horas  

• 80% economia

• Vidro, alumínio e acrílico

• Garantia de 12 meses

Ângulo

120°

Potência

300W

Cor

6000K

Tensão

Bivolt

Fluxo Lum

24000

Dimensão

340x350mm

Código de Barras

7899558634323



• Refletores LED VLUZ são modernos

e resistentes, com prática instalação

e resistente à água e poeira (IP66). 

Iluminação com altíssima economia

de energia, proporcionando longa 

eficiência e durabilidade.

REFLETOR DE LED 400W 

18

• 25.000 horas  

• 80% economia

• Vidro, alumínio e acrílico

• Garantia de 12 meses

Ângulo

120°

Potência

400W

Cor

6000K

Tensão

Bivolt

Fluxo Lum

32000

Dimensão

400x445mm

Código de Barras

7899558634330



• Refletores LED VLUZ são modernos

e resistentes, com prática instalação

e resistente à água e poeira (IP66). 

Iluminação com altíssima economia

de energia, proporcionando longa 

eficiência e durabilidade.

REFLETOR DE LED 500W 

19

• 25.000 horas  

• 80% economia

• Vidro, alumínio e acrílico

• Garantia de 12 meses

Ângulo

120°

Potência

500W

Cor

6000K

Tensão

Bivolt

Fluxo Lum

40000

Dimensão

400x445mm

Código de Barras

7899558634347
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VIDA
L    NGA

25.000H

8.000H

1.000H

VIDA ÚTIL

FLUORESCENTE

INCANDESCENTE

1W

2W

10W

SIMILARIDADE

LED


